

شغلی به نام اجاره عابر بانک!



بانک‌ها به صراف‌ها، مشاوران املاک و حتی مغازه‌های عادی مراجعه می‌کنند و از آنها می‌خواهند تا اجازه دهند دستگاه عابر بانک را در محل کسب و کار آنها نصب کنند.

با اینکه اکنون بسیاری از شهروندان دریافت و پرداخت‌های خود را از طریق اینترنت انجام می‌دهند، اما هستند شهروندانی که به استفاده از عابر بانک بسنده کرده و به همین دلیل حتی اگر به بانک مراجعه نکنند، لازم می‌دانند پارا از خانه بیرون بگذارند و به یک عابر بانک برسند. همین تمایل و احتمالاً سود حاصل از تراکنش‌ها باعث شده بانک‌ها در نصب عابر بانک در مکان‌های مختلف با هم رقابت کنند. اکنون علاوه بر وجود عابر بانک‌ها در کنار شعب بانکی، شاهد نصب آنها در مترو، در محل‌های خاص و حتی در خودروهای مخصوص این کار هستیم. در این میان برخی بانک‌ها طرح تازه‌ای را اجرا کرده‌اند: آنها به صراف‌ها، مشاوران املاک و حتی مغازه‌های عادی مراجعه می‌کنند و از آنها می‌خواهند تا اجازه دهند عابر بانکی را در محل کسب و کار آنها نصب کنند. بانک‌ها در این قبایل درصدی از درآمد تراکنش‌ها را به کسانی می‌دهند که اجازه نصب عابر بانک در محل کسب و کارشان می‌دهند، اما همین امر به محلی برای کسب درآمد برخی از افراد تبدیل شده است. کسانی دنبال نصب عابر بانک در محل کسب و کارشان می‌روند و بعد از نصب عابر بانک با انجام تراکنش‌های غیر واقعی، کارمزد دریافت کرده و کسب درآمد می‌کنند.

دامنه مبادلات الکترونیکی در کشور روز به روز در حال افزایش است و بر همین اساس حجم تراکنش‌های بانکی نسبت به گذشته افزایش یافته است. طبق گفته‌های رئیس پژوهشکده پولی و بانکی تعداد تراکنش‌های بانکی روزانه کشور از کل جمعیت ۷۵ میلیون نفری کشور بیشتر است و این نشان از حجم عظیم عملیات بانکی دارد. بر اساس آخرین آمار شاپرک، در دی سال ۹۵ سهم تراکنش‌های موفق ۹۰/۷۴ درصد از کل تراکنش‌های شاپرک‌کی شبکه بانکی است که معادل یک میلیارد و

۸۹ میلیون و ۱۹۱ هزار و ۳۲۰ تراکنش موفق بوده است و تراکنش‌های ناموفق با سهم ۹/۲۶ درصدی معادل ۱۱۱ میلیون و ۱۵۳ هزار و ۸۷۲ بوده است. با سیاست‌گذاری و اقدامات انجام شده در ادارات ستادی بانک‌ها و همت والای مناطق در راستای توسعه دستگاه‌های عابر بانک و بهبود عملکرد دستگاه‌های منصوبه، کارمزد شتابی دریافتی بر کارمزد شتابی پرداختی پیشی گرفته است. بانک‌ها به منظور تامین دستگاه‌های مورد نیاز، اقدام به انعقاد قراردادهایی با بنگاه‌های اقتصادی فعال در بازار می‌کنند و در مقابل درصدی از درآمد تراکنش‌ها را به بنگاه‌هایی می‌دهند که اجازه نصب عابر بانک در محل کسب و کارشان را می‌دهند. فرض کنیم طریق محاسبه تراکنش‌ها به این صورت باشد: به ازای تراکنش خارج شدن وجه نقد از دستگاه ۵۰ الی ۶۳ درصد از ۱/۱ درصد وجه شتابی، یعنی حدوداً ۶۰ الی ۷۰ هزار تومان به ازای هر ۱۰ میلیون تومان، به ازای هر تراکنش کارت به کارت ۳۰۰ تومان، به ازای هر تراکنش پرداخت قبض ۱۵۰ تومان، به ازای هر تراکنش

استعلام موجودی ۵۰ تومان، به ازای تراکنش خرید شارژ یک درصد از مبلغ. از مجموع این تراکنش‌ها در ماه کارمزد ماهانه محاسبه و پرداخت می‌شود. حال اگر در نظر بگیریم در یک دستگاه با کارکردی متوسط به صورت میانگین روزانه ۲۰ میلیون تومان خروجی (۱۳۲ هزار تومان کارمزد) و ۲۰۰ فقره کارت به کارت (۶۰ هزار تومان کارمزد) و ۲۰۰ عدد پرداخت قبض (۳۰ هزار تومان کارمزد) و ۲۰۰ نفر دریافت موجودی (۱۰ هزار تومان کارمزد) و همچنین چهار میلیون تومان شارژ تلفن همراه (۴۰ هزار تومان کارمزد) انجام پذیرد، بنگاه اقتصادی دارای عابر بانک مبلغی بیشتر از هشت میلیون تومان کارمزد دریافت می‌کند.

اگر بدبینانه‌تر به این موضوع بنگریم حداقل نصف این مبلغ نصیب مالک دستگاه می‌شود. همین امر موجب شده بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی با درخواست نصب دستگاه عابر بانک در محل کسب و کارشان و انجام تراکنش‌های غیر واقعی کارمزد دریافت کرده و کسب درآمد کنند.

کاریکاتور - پرداخت قطره چکانی تسهیلات طرح تولید!



بانک تجارت زوار کربلارا بدرقه می‌کند

بانک تجارت با استقرار موکب‌های متعدد و استقرار خودپردازهای سیار در مرزهای جنوب و غرب کشور آماده ارائه خدمات بانکی به هموطنان و زوار سالار شهیدان در ایام اربعین حسینی است. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، همچون سالهای گذشته و همزمان با موسم اربعین حسینی، این بانک با تشکیل ستاد اربعین برنامه ریزی لازم را جهت حضور فعالانه در این آیین مذهبی به انجام رسانده تا به سهم خود در پاسداشت شعائر مذهبی نقش آفرین باشد. بر این اساس کارکنان بانک تجارت با استقرار موکب‌های عزاداری در مرزهای خروجی کشور در استانهای کرمانشاه، ایلام و خوزستان شامل مرز خسروی، قصر شیرین، مهران، چذابه و سلمچه ضمن پذیرایی از هموطنان شرکت کننده در مراسم اربعین حسینی، با اهدای محصولات فرهنگی از جمله ادعیه هموطنان را در این سفر معنوی همراهی کرده و خدمات بانکی مورد نیاز آنان را نیز در قالب نقل و انتقال و دریافت وجه، خرید شارژ تلفن همراه و... به این عزیزان ارائه می‌کنند.



تسهیلات بانک سینا برای حمایت از بخش کشاورزی

بانک سینا از طریق انعقاد قرارداد همکاری با صندوق توسعه ملی، نسبت به پرداخت تسهیلات ربالی در بخش کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست با نرخ سود مورد انتظار ۱۴ درصد در سال و کل مدت تامین مالی هفت سال اقدام می‌کند. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در راستای دستیابی به توسعه پایدار در بخش کشاورزی، شیلات و منابع طبیعی، این بانک اقدام به انعقاد قرارداد همکاری با صندوق توسعه ملی نموده است و متقاضیان واجد شرایط (اشخاص حقیقی و حقوقی بخش خصوصی و تعاونی و عمومی) می‌توانند با مراجعه به شعب و مناطق بانک از تسهیلات در نظر گرفته شده استفاده کنند.



پذیرایی بانک مهر اقتصاد از زائران اربعین حسینی

بانک مهر اقتصاد در آستانه شهادت حضرت ابا عبد الله الحسین (ع) و همزمان با پیاده روی عظیم عاشقان و دلدادگان سرور و سالار شهیدان، پذیرایی از زائران حسینی در مرزهای مهران، چذابه و خسروی است. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، موکب‌های این بانک در مناطق مرزی مهران در استان ایلام، چذابه در استان خوزستان و مرز خسروی در استان کرمانشاه از آغاز برگزاری مراسم پیاده روی اربعین حسینی در خدمت خیل عظیم زائران و عشاق حضرت سیدالشهدا (ع) و یاران با وفایش خواهد بود.



پرداخت سود سهام سه شرکت از طریق شعب بانک سپه

بر اساس قرارداد منعقد شده میان این بانک و شرکت‌های شیر پاستوریزه پگاه فارس و سیمان شمال عملیات پرداخت سود سهام سهامداران شرکت‌های مذکور هم اکنون از طریق کلیه شعب بانک سپه آغاز شده است. در این راستا سهامداران حقیقی شرکت یاد شده ضمن مراجعه به شعب این بانک با ارائه مدارک هویتی معتبر می‌توانند سود سهام خود را دریافت و یا به سایر حساب‌های خود انتقال دهند. بانک سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی و دولتی و بیش از ۹۰ سال سابقه درخشان در عرصه بانکداری و ارائه خدمات مناسب به مشتریان، با عملیات پرداخت سود سهام تعداد زیادی از شرکتهای سهامی بورسی و فرابورسی را از سالهای گذشته از طریق شعب سراسر کشور به عهده دارد.



خدمت‌رسانی بانک پاسارگاد به زائران، در ایام اربعین حسینی

شعبه‌های کشیک بانک پاسارگاد در ایام اربعین حسینی، آماده‌ارایه انواع خدمات بانکی به زائران کربلای معلی هستند. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرار سپیدن ایام اربعین حسینی و آرزوی قبولی طاعات و عزاداری‌ها، شعبه‌های بانک پاسارگاد در ایلام، کرمانشاه و آبادان در روزهای ۱۸ و ۱۹ آبان ۱۳۹۶، از ساعت ۸ صبح الی ۱۷ آماده‌ارایه انواع خدمات بانکی به زائران و شرکت کنندگان در راهپیمایی عظیم اربعین سرور و سالار شهیدان هستند.



بخشودگی سود بدهکاران بانکی به ۵۰ میلیون تومان رسید

دستور کار قرار گرفت و در مرحله دوم بخشودگی سود تسهیلات پرونده‌های تا سقف ۲۵ میلیون، در مرحله سوم برای پرونده‌های تا همین سقف و سایر بانک‌های عامل و در مرحله چهارم بخشودگی سود پرونده‌های تا سقف ۴۰ میلیون تومان از تیرماه امسال اجرایی شد.



اصدا در تازه‌ترین اعلام بانک مرکزی قرار بر این شده که سقف تا ۵۰ میلیون تومان یعنی نصف حد ابتدایی تعیین شده افزایش یابد و مشمولان بتوانند تا پایان آبان ماه برای استفاده از این شرایط به بانک‌های مشخص شده مراجعه کنند، البته باید یادآور شد که پس از پایان این مهلت بانک مرکزی عملکرد بانک‌ها را در مورد اجرای این قانون مورد ارزیابی قرار خواهد داد و با توجه به امکانی که برای تامین منابع وجود داشته باشد در مرحله بعدی در خصوص تغییر اولویت‌ها تصمیم‌گیری خواهد کرد.

جریمه دیر کرد را بخشیده و حذف کنند. به هر صورت با توجه به این که تعداد پرونده‌های بدهکاران بانکی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان در مجموع رقمی بالاتر از حد ۱۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود، بانک مرکزی تصمیم به اولویت‌بندی بخشودگی حساب‌ها کرد به طوری که در مرحله اول سود تسهیلات کمتر از ۱۰ میلیون تومان در

بدهکارانی که تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان بدهی دارند، بتوانند بر اساس ساز و کاری که تعیین شد با پرداخت اصل بدهی از سود حاصل از این تسهیلات معاف شوند که این سود از محل همین ۱۰ هزار میلیارد تومان از سوی دولت به بانک‌ها پرداخت می‌شد. در عین حال که بانک‌ها نیز موظف شدند در این رابطه جریمه‌های متعلقه به تسهیلات معوق شده از جمله

در اجرای طرح بخشودگی سود تسهیلات بدهکاران بانکی که به طور مرحله‌ای از اواخر سال گذشته در دستور کار قرار گرفت، نوبت به بدهکاران تا سقف ۵۰ میلیون تومان رسیده است و می‌توانند تا ۳۰ آبان ماه برای استفاده از این مزیت به بانک‌های عامل مراجعه کنند.

در مفاد تبصره (۳۵) اصلاحیه قانون بودجه ۱۳۹۵ و بر اساس بند «و» تبصره (۱۶) بودجه سال جاری قرار بر این بود تا از محل حساب مازاد حاصل از ارزیابی خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی

تا سقف ۴۵ هزار میلیارد تومان در سه بخش هزینه شود؛ برای افزایش سرمایه بانک‌ها، تسویه بدهی دولت به سیستم بانکی و در نهایت برای بخشودگی سود تسهیلات بدهکاران بانکی به منظور کاهش مطالبات معوق بود. اما برای بخشودگی سود تسهیلات بدهکاران بانکی حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از مبلغ ۴۵ هزار میلیارد تومان تعیین شد تا

پرونده ۸ ساله بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج

شبکه بانکی را مکلف به استفاده از منابع جاری کرد که البته در این باره نیز مخالفت‌هایی وجود داشت. به هر حال در سال گذشته به موجب تبصره (۲۹) قانون بودجه وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی شد و دوره بازپرداخت آن از سه به چهار سال افزایش یافت، ولی کارمزد دریافتی بانک‌ها همچنان چهار درصد باقی ماند. در سوبی دیگر بر اساس ماده (۵۰) قانون جامع خدمت‌رسانی به ایثارگران افراد مشمول در این قانون می‌توانند تا دو برابر افراد عادی یعنی ۲۰ میلیون تومان برای هر یک از زوجین از این تسهیلات استفاده کنند. گزارش عملکرد شبکه بانکی از حدود سال ۱۳۸۷ تا پایان سال ۱۳۹۵ نشان می‌دهد که مبلغ اعطایی وام از حدود ۱۲۰۴ فقره با مبلغی نزدیک به دو میلیارد و ۷۷۰ میلیون تومان به بیش از ۸۱۲ هزار فقره با مبلغی حدود ۲۴۹۰ میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۴ رسیده است که در این پایان دوره مبلغ پرداختی تا سه میلیون تومان بود، اما این ارقام در سال ۱۳۹۵ که مبلغ وام ازدواج به ۱۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد، جهش قابل توجهی دارد به گونه‌ای که در این سال بیش از یک میلیون فقره تسهیلات با مجموع مبلغ حدود ۹۸۷۰ میلیارد تومان پرداخت می‌شود.

مرکزی راه‌اندازی شد. بر این اساس زوجین از طریق ثبت نام در این سامانه در صف بانک‌های عامل قرار گرفته و سایر مراحل اعطای تسهیلات را طی می‌کنند. در آغاز راه‌اندازی سامانه وام ازدواج ۱۱ بانک دولتی حضور داشتند اما در ادامه و طی سال‌های اخیر با مشارکت بیشتر این تعداد از ۳۲ بانک، موسسه مالی و صندوق در سال ۱۳۹۶ افزایش یافت. اما مبلغ وام ازدواج تا پایان سال ۱۳۹۴ و حتی تا سه ماه ابتدایی سال ۱۳۹۵ با وجود نوساناتی که در اقتصاد ایران رخ داده و حتی تورم تا ۴۵ درصد نیز رفته بود، تغییری نداشت و تا سه میلیون تومان باقی ماند، ولی در بودجه سال ۱۳۹۵ بود که با پیشنهاد مجلس و البته مخالفت‌هایی که در ابتدا از سوی دولت صورت گرفت در نهایت مبلغ وام ازدواج به یکباره با رشد سه برابری همراه شده و به ۱۰ میلیون تومان رسید. به هر صورت با توجه به این که باید منابع وام ازدواج از محل منابع قرض الحسنه پس‌انداز بانک‌ها تامین شود و این منابع نیز طی سال‌های اخیر با کاهش قابل توجهی مواجه بود، عاملی شد برای مخالفت رشد بیش از ۳۰۰ درصدی مبلغ وام ازدواج، چرا که بانک‌ها چنین منابعی را در اختیار نداشته و باید برای تامین آن به دنبال راه‌هایی دیگری می‌رفتند. از این رو قانون بودجه



طی حدود هشت سالی که اعطای وام ازدواج در بانک‌ها جدی شده است، رشد سه برابری مبلغ و همچنین اجرای طرح کاهش صف متقاضیان موجب جهش در تعداد و مبلغ پرداختی‌ها شد. در سال جاری تاکنون نزدیک به کل حجم وام اعطایی در سال گذشته پرداختی ثبت شده است.

از سال ۱۳۸۸ بود که در راستای حمایت از جوانان برای تامین بخشی از نیازهای آنها در آستانه تشکیل زندگی شبکه بانکی به طور رسمی به پرداخت وام ازدواج ورود پیدا کرد. بر این اساس وام ازدواج در قالب تسهیلات قرض الحسنه و با کارمزدی حدود چهار درصد به زوجین اعطا می‌شود.

در ابتدای کار به منظور ساماندهی مدیریت و نظارت بر عملکرد سیستم بانکی برای اعطای وام ازدواج به متقاضیان، سامانه اینترنتی قرض الحسنه ازدواج بانک